@ffififft* Gê,uL FEEERAL

TSUENiEER
\,-/Yznz^oon

REQUERIMENTO N.O

-

DE27 DE JANEIRO DE 2026

Vereador Policial Federal Suender

Requer encaminhamento de Ofício ao Presidente da

GOINFRA, solicitando que seia providenciada

iluminação em toda a extensão do AnelViário, no

Bairro Residencia! Boa Esperança, que liga a GO

330 a BR 153, nesta cidade.

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

O Vereador que abaixo subscreve requer, nos termos do aft. 136, inciso I

do Regimento lnterno, que seja encaminhado Ofício ao Presidente da GOINFRA,

solicitando quê seja providenciada iluminação em toda a extensão do Anel
Viário, no Bairro Residencial Boa Esperança, que liga a GO 330 a BR í53, nesta
cidade.

JUST!FICATIVA

O atendimento do pleito justifica-se tendo em vista que o local
supramencionado encontra-se apenas parcialmente iluminado, de modo que
trechos como os que passam pelo Bairro Boa Esperança - até o acesso ao DAIA -,
permanecem no breu. Assim, fica patente a importância da instalação de iluminação
elétrica adequada à garantia da segurança.

Palácio de Santana,
Av Janrel CecÍlio. Q 50 L 14

Bairo JundiaÍ, Anápolis-go
CEP:75110-330

anapolis.go.leg.br

Câmara Municipal